
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 3 mars 2024  

Nya granskningar från revisorerna  
Revisorerna beslutade den 25 mars 2024 om nya granskningar: 

Svag kontroll över ekonomi 
Regionstyrelsen har brustit i sitt uppdrag att leda och samordna förvaltningen av region-
ens angelägenheter. De budgetar som regionstyrelsen föreslagit har i huvudsak byggt på 
indexuppräkningar av tidigare års budgetar. I budgetarbetet saknas processer och system 
för att ta reda på verksamheternas behov. För att kunna prioritera behövs det dialoger 
med verksamheterna om vad som är möjligt. Granskningen visar också att arbetet med 
fullmäktiges uppdrag om att minska på administrationen i regionen var för toppstyrt från 
regionstyrelsens förvaltning. I beredningen saknades underifrånperspektiv från verksam-
heterna om vilka åtgärder som var möjliga att genomföra. Åtgärderna hade låg effekt år 
2023. 

Även hälso- och sjukvårdsnämnden har brustit i kontroll över ekonomin. Nämnden har 
nästan en miljard i underskott för år 2023 och endast 9 procent av nämndens basenheter 
klarade av att hålla sina budgetar. Aldrig tidigare har nämnden haft så dåliga resultat. 
Nämnden var passiv och de få åtgärder som nämnden beslutade om gav låg effekt (Nr 
17/2023). 

Svag kontroll över arbetet med att införa Cosmic 
Det finns stora risker i arbetet med att införa det nya vårdinformationssystemet Cosmic. 
Införandet har vid flera tillfällen skjutits upp och leverantören har stora problem att leve-
rera till regionen. Ambitionen i regionen är att det nya vårdinformationssystemet ska in-
föras i oktober 2024 men det är ytterst osäkert om tidplanen håller. Det är också osäkert 
om Cosmic kommer att möta verksamheternas behov av ett effektivt och väl fungerande 
vårdinformationssystem. Av granskningen framgår att avsteg har gjorts i förhållande till 
de ursprungliga planerna för Cosmic. Granskningen visar att regionstyrelsen och hälso- 
och sjukvårdsnämnden inte har haft tillräcklig kontroll över kostnader och risker för verk-
samheterna om det blir ytterligare förseningar. Det är även svårt att få insyn i arbetet 
med Cosmic och det är en oreda i regionens diarieföring.  Regionstyrelsen har exempelvis 
inte haft tillräcklig kontroll över det arbete med Cosmic som genomförs med andra reg-
ioner i den så kallade Sussa-gruppen. Sussa är ett sorts samverkansorgan på tjänste-
personsnivå som inte är tillräckligt formaliserat (Nr 16/2023)  

Du kan läsa mer om revisorernas granskningar på www.regionvasterbotten.se/revision 
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